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Remiss svar: Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv 
och meningsfull fritid i gemenskap med andra  
(Ds 2024.16) 
 

Länsstyrelsen Jämtland ställer sig positiv till införandet av 
Fritidskortet och promemorian i sin helhet. 

Länsstyrelsen vill belysa att: 

- Det saknas perspektiv vad gäller medborgare i små 
kommuner i glesbygd och det behöver finnas med utifrån ett 
jämlikhetsperspektiv, barnrättsperspektiv och 
tillgänglighetsperspektiv  

- Det saknas en beskrivning av flickors och pojkars rättigheter 
som är utanför folkbokföringens system 

- Svenskt friluftsliv bör ses som en jämbördig aktör med 
Riksidrottsförbundet 

- Följeforskning bör kopplas till införandet av Fritidskortet 

Beskrivning av synpunkter: 

Länsstyrelsen i Jämtlands län (hädanefter refereras som 
Länsstyrelsen) ställer sig positiv till införandet, med reservation för 
ett par förtydliganden som anges nedan. 

3.4 Fritidskortet kan användas för betalning av vissa avgifter för 
ledarledda fritidsaktiviteter som tillhandahålls av en godkänd 
utförare  

Länsstyrelsen menar att i glesbygd kan bidraget få en begränsad 
användning då antalet utförare av fritidsaktiviteter för barn och 
unga i många fall är ytterst få till antalet.  
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Länsstyrelsen vill också uppmärksamma att det för många familjer 
inte bara är ekonomiska förutsättningar som kan vara ett hinder för 
barn och unga att utöva fritidsaktiviteter utan även stöd och 
möjligheter att delta. Det kan röra sig om att ta sig till och från 
aktiviteterna, avstånd och tid, vårdnadshavarnas delaktighet i 
föreningar och också stöd och motivation att delta i olika aktiviteter 
på fritiden. Avsaknad av kollektivtrafik är vanligt förkommande i 
glesbygd och utgör ett hinder för delaktighet. 

Länsstyrelsen vill också belysa att möjligheter till att hyra utrustning 
ser olika ut i glesbygd, det kanske inte ens finns tillgång till att hyra 
utrustning, det kan bidra till en begränsad användning. 

Länsstyrelsen anser det angeläget att Svenskt fruliftsliv ges med 
Riksidrottsförbundet jämbördiga förutsättningar för att lyckas med 
genomförandet, inkluderat ekonomiska resurser för exempelvis 
utbildning och stöd till föreningar samt kommunikation. 

3.2 Fritidskortet ska lämnas för barn som är 8–16 år - Skälen för 
förslagen sidan 42 - Vårdnadshavaren och barnet ska vara bosatta 
i Sverige  

Länsstyrelsen saknar en beskrivning av flickors och pojkars 
rättigheter som är utanför folkbokföringens system. För att stärka 
utredningens förslag behöver utredningen beskriva utförligare 
varför den avgränsningen har gjorts och vilken konsekvens det kan 
få för flickor och pojkar från olika grupper och deras unika behov i 
det fortsatta arbetet. Utifrån utredningens förslag gällande 
definitionen i folkbokföringslagen och bosättningskrav faller 
asylsökande barn, barn med skyddsstatus enligt massflyktsdirektivet 
samt papperslösa barn utanför ramen och möjligheten att tillgå 
fritidskortets stöd för fritidsaktiviteter. Barnrättsperspektivet bör 
tas i beaktande och Lagen (2018:1197) om Förenta nationernas 
konvention om barnets rättigheter baserat på artikel 2 om skydd 
mot diskriminering och artikel 3 om barnets bästa.  

Följeforskning 

Länsstyrelsen föreslår vidare att följeforskning kopplas till 
genomförandet av Fritidskortet, för att följa upp vilka effekter 
inrättande av Fritidskortet haft på barn och ungas (8-6 år) faktiska 
deltagande i fritidsaktiviteter och deras hälsa där faktorer som till 
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exempel kön, ålder, funktionsförmåga och socioekonomi och 
tillhörande kommun belyses. 

Beslut 
 
Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung och länsråd 
Susanna Löfgren med samordnare Helene Sandal Olsson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har även funktionschef 
Therese Räftegård Färggren medverkat.  
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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Remiss svar: Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra 
(Ds 2024.16)



Länsstyrelsen Jämtland ställer sig positiv till införandet av Fritidskortet och promemorian i sin helhet.

Länsstyrelsen vill belysa att:

· Det saknas perspektiv vad gäller medborgare i små kommuner i glesbygd och det behöver finnas med utifrån ett jämlikhetsperspektiv, barnrättsperspektiv och tillgänglighetsperspektiv 

· Det saknas en beskrivning av flickors och pojkars rättigheter som är utanför folkbokföringens system

· Svenskt friluftsliv bör ses som en jämbördig aktör med Riksidrottsförbundet

· Följeforskning bör kopplas till införandet av Fritidskortet

Beskrivning av synpunkter:

Länsstyrelsen i Jämtlands län (hädanefter refereras som Länsstyrelsen) ställer sig positiv till införandet, med reservation för ett par förtydliganden som anges nedan.

3.4 Fritidskortet kan användas för betalning av vissa avgifter för ledarledda fritidsaktiviteter som tillhandahålls av en godkänd utförare 

Länsstyrelsen menar att i glesbygd kan bidraget få en begränsad användning då antalet utförare av fritidsaktiviteter för barn och unga i många fall är ytterst få till antalet. 



Länsstyrelsen vill också uppmärksamma att det för många familjer inte bara är ekonomiska förutsättningar som kan vara ett hinder för barn och unga att utöva fritidsaktiviteter utan även stöd och möjligheter att delta. Det kan röra sig om att ta sig till och från aktiviteterna, avstånd och tid, vårdnadshavarnas delaktighet i föreningar och också stöd och motivation att delta i olika aktiviteter på fritiden. Avsaknad av kollektivtrafik är vanligt förkommande i glesbygd och utgör ett hinder för delaktighet.

Länsstyrelsen vill också belysa att möjligheter till att hyra utrustning ser olika ut i glesbygd, det kanske inte ens finns tillgång till att hyra utrustning, det kan bidra till en begränsad användning.

Länsstyrelsen anser det angeläget att Svenskt fruliftsliv ges med Riksidrottsförbundet jämbördiga förutsättningar för att lyckas med genomförandet, inkluderat ekonomiska resurser för exempelvis utbildning och stöd till föreningar samt kommunikation.

3.2 Fritidskortet ska lämnas för barn som är 8–16 år - Skälen för förslagen sidan 42 - Vårdnadshavaren och barnet ska vara bosatta i Sverige 

[bookmark: _Hlk177718990]Länsstyrelsen saknar en beskrivning av flickors och pojkars rättigheter som är utanför folkbokföringens system. För att stärka utredningens förslag behöver utredningen beskriva utförligare varför den avgränsningen har gjorts och vilken konsekvens det kan få för flickor och pojkar från olika grupper och deras unika behov i det fortsatta arbetet. Utifrån utredningens förslag gällande definitionen i folkbokföringslagen och bosättningskrav faller asylsökande barn, barn med skyddsstatus enligt massflyktsdirektivet samt papperslösa barn utanför ramen och möjligheten att tillgå fritidskortets stöd för fritidsaktiviteter. Barnrättsperspektivet bör tas i beaktande och Lagen (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter baserat på artikel 2 om skydd mot diskriminering och artikel 3 om barnets bästa. 

Följeforskning

Länsstyrelsen föreslår vidare att följeforskning kopplas till genomförandet av Fritidskortet, för att följa upp vilka effekter inrättande av Fritidskortet haft på barn och ungas (8-6 år) faktiska deltagande i fritidsaktiviteter och deras hälsa där faktorer som till exempel kön, ålder, funktionsförmåga och socioekonomi och tillhörande kommun belyses.

Beslut



Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung och länsråd Susanna Löfgren med samordnare Helene Sandal Olsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har även funktionschef Therese Räftegård Färggren medverkat. 



Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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